
C O M U N E D I I O N A D I
89851 (PROVINCIA DI VBO VALENTIA)

Piazza ex-Stazione F.C.L - 89851 lonadi - Codice Fiscale N. 00323420794
www.comune.ionadi.vv.it tei. 0963.260684 fax 0963.260669

Prot. n°3944 del 07/06/2018

ORDINANZA N° 03 DEL 07 GIUGNO 2018

UTILIZZO RAZIONALE DELLE RISORSE IDRICHE

Considerato che l'acqua, quale parte irrinunciabile del patrimonio collettivo, rappresenta un
bene prezioso e indispensabile pertanto dev'essere consumata in modo razionale evitando inutili
sprechi; che al fine di prevenire situazione di rischio nella stagione estiva si rende necessario
intensificare, l'uso ottimale delle risorse idriche ed evitare conscguentemente sprechi.
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, regolamentando il consumo dell'acqua derivata
dal pubblico acquedotto per uso extra-domestico.
Visto l'art. 98 del D.lgs. 03/04/2006 n.152 e successive modificazioni ed integrazioni in materia
di utilizzo delle risorse idriche;
Visto l'art. l'art. 50, comma 5 e 54 del D. Lgs.267/2000;
Vista la L. 24/11/1981 n. 689 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA
dalla data di pubblicazione della presente ordinanza e sino al 30 settembre

A tutta la cittadinanza e sull'intero territorio comunale, con effetto immediato, il divieto di
prelievo e di utilizzo dell'acqua proveniente dal pubblico acquedotto per uso extra-domestico ed
in particolare per: l'irrigazione ed annaffiatura di orti e giardini, il lavaggio di autovetture,
motocicli e simili, il lavaggio di piazzali e/o aree private, ogni utilizzo improprio e diverso
da quello alimentare domestico e per l'igiene personale;

INVITA

Altresì la cittadinanza ad un uso razionale e corretto dell'acqua al fine di evitare inutili sprechi.

AVVERTE

Che è ritenuta di estrema importanza la collaborazione attiva di tutti cittadini.
Che le responsabilità per eventuali inadempienze saranno sanzionate in via amministrativa nella
misura compresa tra i 50,00 euro ed i 500,00 euro, ai sensi dell'ari 7 bis comma 2 del D.lgs.
267/2000 introdotto dall'alt. 16 della Legge 3/2003.



C O M U N E D I I O N A D I
89851 (PROVINCIA DIVISO VALENTIA)

Piazza ex-Stazione F.C.L - 89851 lonadi - Codice Fiscale N. 00323420794
www.comune.ionadi.vv.it tei. 0963.260684 fax 0963.260669

DISPONE

1 .La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza, per l'ottemperanza alla presente Ordinanza
e per comminare le previste sanzioni ai trasgressori.
2.La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio Comunale e l'immediata
diffusione della presente Ordinanza mediante affissione nei luoghi pubblici.
3.La trasmissione della presente Ordinanza alla Prefettura di Vibo Valentia. all'Ufficio Tecnico
Comunale, alla Polizia Municipale e alla Stazione dei Carabinieri di Filandari.

INFORMA

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni dalla
pubblicazione. Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al competente Tribunale
Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs n. 104/2010)
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello stato nel termine di 120
(centoventi) giorni dalla pubblicazione (DPR n.l 199 del 24 novembre 1971 e s.m. i.).

Il Sindaco
Ing. Antonio Arena

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell'ari. 3, c.2 del D.lgs. n.39/93)


